Администрация

Таштагольского муниципального района

муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение

детский сад № 6 «Теремок»

652990 Кемеровская обл., г. Таштагол,

ул. Ленина, 84

Телефон: 3-34-32

Приказ № 12

от 23 января 2021г.

Об утверждении Положения о языке образования

В соответствии с ч.6 ст.14 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о языке образования МКДОУ детский сад №6 «Теремок», согласно

приложению №1.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Положение
о языке образования в МКДОУ детский сад №6 «Теремок»

1. Настоящее Положение определяет язык образования в муниципальном казённом

дошкольном образовательном учреждении детский сад №6 «Теремок» (далее-

Учреждение).

2. В учреждении образовательная деятельность осуществляется на русском
языке.Изучение русского языка осуществляются в соответстии с федеральными

государственными образовательными стандартами.

3. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков

народов Российской Федерации, а так же право на изучение родного языка из числа

языков народов Российской Федерации реализуется в предеах возможностей,

предоставляемых системой образования, в порядке, установленном

законодательством об образовании.

		2023-05-28T09:20:22+0700
	Андреева Ольга Карловна